
Zápis č. 7 ze zasedání zastupitelstva obce Vyžlovka dne 24.5.2023 
 
Přítomni: Ing. J. Pelikán, Ph.D., Ing. R. Vondrovic, Ing. M. Charvát, MUDr. J. Jílková (distančně),  
                   V. Vosecký, MgA. M. Začal, M. Perčina  
Omluveni: M. Vilinger, Ing. M. Zeman  
 
Program jednání:  
1. Program a ověřovatelé 
2. Kontrola minulého zápisu 
3. Dotace SKV 
4. Návratná finanční výpomoc 
5. Rozpočtové opatření 
6. Zpráva ze setkání starostů ze Středočeského kraje 
7. Rekonstrukce klubovny na hřišti 
8. Různé 
 
1. Program a ověřovatelé-ZO schvaluje program zasedání dne 24.5.2023 a přidání bodu. 
     Návrh usnesení: ZO schvaluje program schůze dne 24. 5.2023 a přidání bodu Rekonstrukce  
     klubovny na hřišti. 
     Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. Schváleno. 
    Ověřovatelé: návrh- Ing. R. Vondrovic a Ing. M. Charvát. 
    Návrh usnesení: ZO schvaluje ověřovatele zápisu č. 7 dne 24.5. 2023 Ing. R. Vondrovice  
     a Ing. M. Charváta. 
     Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. Schváleno. 
 
2. Kontrola minulého zápisu-ZO schvaluje zápis č. 6 ze dne 10.5.2023. 
     Návrh usnesení: ZO schvaluje zápis č. 6 ze dne 10.5.2023. 
    Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. Schváleno. 
 
3. Dotace SKV-starosta uvedl, že SKV dostane od Národní sportovní agentury dotaci na nové střídačky  
    a pevně zabudované fotbalové branky. ZO již v minulosti schválilo spolufinancování této akce. 
    V r.2021 však k realizaci nedošlo, dotace nebyla přiznána.  
    Návrh usnesení: ZO schvaluje spoluúčast obce a uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí  
   dotace ve výši 32.706,50 Kč pro SK Vyžlovka, z. s. na financování akce Modernizace střídaček a  
     pevných fotbalových branek ve sportovním areálu SKV pomocí dotace z programu Rozvoj místních  
    sportovišť a zázemí-Kabina 2021-2025 od Národní sportovní agentury, účast obce je 10 % 
    (32.706,50 Kč), SKV 10 % a dotace činí 80 % z celkové částky 327. 063,- Kč s DPH.  
    Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. Schváleno. 
 
4. Návratná finanční výpomoc-starosta uvedl, že pro SKV byla schválena dotace z programu Rozvoj  
    místních sportovišť a zázemí-Kabina 2021-2025 Národní sportovní agenturou ve výši 261. 650,- Kč. 
    Akci bude ale potřeba financovat z vlastních zdrojů a poté bude podána žádost o platbu.  
    SK Vyžlovka nemá k dispozici potřebnou finanční částku k zajištění akce, cena stavebních prací a  
    materiálu činí 327. 063,- Kč. Proto žádá obec o návratnou finanční výpomoc v uvedené částce. 
    ZO po zvážení okolností s tímto souhlasí. 
    Návrh usnesení: ZO schvaluje smlouvu o Návratné finanční výpomoci mezi obcí a SK Vyžlovka. 
    Obec poskytne SKV částku 327. 063,- Kč na dobu 1 roku se splatností do 30.4.2024 na zabezpečení  
    financování akce Modernizace střídaček a pevných fotbalových branek ve sportovním areálu SKV.  
    Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. Schváleno. 
 
 



 
5. Rozpočtové opatření-starosta uvedl, že vzhledem ke schválení smlouvy o návratné finanční   
    výpomoci pro SKV je nutné provést rozpočtové opatření, částka 327. 063,- Kč bude čerpána  
    z rozpočtového přebytku. 
   Návrh usnesení: ZO schvaluje rozpočtové opatření dle přílohy zápisu. 
    Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. Schváleno. 
 
6. Zpráva ze setkání starostů ze Středočeského kraje-starosta obšírně informoval o tématech, která 
     zazněla na tomto setkání. Investice do zdravotnictví ve výši 2 miliard (Benešov a Kladno), územní  
     rozvoj-ještě stále jsou plochy pro výstavbu, dále se řešila bezpečnost v regionech, měla by být  
     posílena personálně i finančně PČR, byly představeny nové aplikace jako pomoc např. při řešení  
     problémů s domácím násilím, dále platební portál kraje, opět zaznělo téma školství základní i  
     střední a také problém nedostatku MŠ, měla by se také měnit pravidla pro výstavbu a fungování  
     MŠ a ZŠ (zastaralé normy apod.) V Kostelci n. Č. lesy se uvažuje o stavbě ZŠ v areálu bývalé  
     „sanatorky“. Upozornil na změnu pomoci ukrajinským uprchlíkům, docházelo bohužel  
     k podvodným jednáním ze strany ubytovacích zařízení. Hovořilo se i o dopravě. Dále se řešilo 
     téma RUD, kdy Praha a Střední Čechy dostávají z RUD neadekvátní částky vzhledem k lidnatosti 
     kraje a s tím spojených problémů se školstvím, bezpečností, ale i se stavem silnic apod.  
  
7. Rekonstrukce klubovny na hřišti-starosta opět hovořil na téma rekonstrukce budovy klubovny SKV. 
     Obec nebude mít potřebné finance na provedení stavebních oprav a nutnou rekonstrukci areálu. 
     Bude tedy opravovat postupně jednotlivé části, podle finančních možností. 
 
8. Různé-p. Charvát hovořil o žádosti terapeutického centra Modré dveře, žádají i finanční pomoc. 
    ZO o tom bude ještě jednat. Pamětní deska kpt. Pavlíka, který na Vyžlovce žil přímo v budově, 
     kde sídlí úřad a škola, bude odhalena 28.10., v r. 1943 byl zavražděn nacisty.  
     Starosta ještě hovořil o Vyžlovském létě a přípravách. P. Vosecký poděkoval obci za podporu 
     SKV a připomněl úspěchy sportovního klubu, dorost vyhrál momentálně 3. nejvyšší soutěž v ČR. 
     Další schůze se bude konat oproti původnímu harmonogramu 14.6.2023. ZO souhlasí.  
      
      Starosta ukončil schůzi ve 21.00 hodin, zapsala Eva Menšíková dne 25.5.2023. 
 
      Ověřovatelé: Ing. M. Charvát………………………………. 
 
 
 
 
   Ing. R. Vondrovic………………………………. 
 
 
 
 
     Ing. J. Pelikán, Ph.D. 
         starosta obce   
 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení č. 7 ze zasedání zastupitelstva obce Vyžlovka dne 24.5.2023 

Zastupitelstvo schvaluje: 
 
1.program jednání dne 24.5.2023 
 
2. ověřovatele zápisu č. 7 dne 24.5. 2023 Ing. R. Vondrovice a Ing. M. Charváta 
 
3. zápis č. 6 ze dne 10.5.2023 
 
4.  spoluúčast obce a uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 32.706,50 Kč pro SK  
     Vyžlovka, z. s. na financování akce Modernizace střídaček a pevných fotbalových branek ve  
     sportovním areálu SKV pomocí dotace z programu Rozvoj místních sportovišť a zázemí-Kabina  
     2021-2025 od Národní sportovní agentury, účast obce je 10 % (32.706,50 Kč), SKV 10 % a dotace  
     činí 80 % z celkové částky 327. 063,- Kč s DPH 
 
5. smlouvu o Návratné finanční výpomoci mezi obcí a SK Vyžlovka, obec poskytne SKV částku  
    327. 063,- Kč na dobu 1 roku se splatností do 30.4.2024 na zabezpečení financování akce  
    Modernizace střídaček a pevných fotbalových branek ve sportovním areálu SKV 
 
6. rozpočtové opatření dle přílohy zápisu 
 
 
 
 
     Ing. J. Pelikán, Ph.D. 
       starosta obce 
 


